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Komuna e Suharekës/Suva Reka

st emuan në Ferizaj/Uroševac.  Ka  qenë n ë 
përbërje të Brigadës së 243 të Mekanizuar. 
 Në datën  17.06.19 98 ,  Zoran i gje ndej në 
përbër je të  autokolonës së UJsë, e  cila 
shkont e nga S uh areka/Suva Reka për  në 
Shtime/Štimlje. N ë  afërsi të fshatit Duhël/
Dulje, makina  në  t ë cilë n gjendej ai u prish 
dhe Zorani me usht arë të tjerë dolën për ta 
ripa ru ar. Pasi e aft ësuan makinën, ata  n isën 
të hipnin në të dhe, në atë çast,  Zoranin e 
ka qëlluar n jë push kë  snajperi nga  py lli i 
afërt. E ka dhënë s hp irtin në rrugë për në  
s pital.  Zor an in e kanë varrosur më 20. 06. 
19 98 në va rr ezat e Stançevcit. 
B uri met: deklarata A.D, FDH35232;  S V SRJ, Junaci 
otadžbine, 1 2;  U SCG  KGDH, Regjistri.., FDH88
17; KKMKRFJ, Persona t.., FD H10 83 2; SM IP , 
 Teroristički.., III, 383, 718 ; Dnevn ik  o d 17.  do 23. 
juna, Ilustrovana pol it ika, num. 2058, F DH31078.

 

Sl ađ an (Milivoje) Mirić 
(17.11.1973, serb nga komuna e S ht imes/
Štimlje, i pamartuar,  pjesëta r  i MPBsë  së 
Republikës  së Serb is ë)

Slađani  e ka  kr yer shkol lën e mesm e 
teknike, ndërka q,  më pas,  e dhe trajn imin 
për oficer p ol ice. Ka ni sur  ng a puna në 
SPBnë e  Ferizajt/Uroševac në viti n 1 99 6. 
Pas fi l li mit të konfliktev e në K osovë, u 
p ranua në NJPP.  Ka qenë i angazhuar në 
sigurimin e rrugës Shtime/Š timlje  Pri
zre n.  E  k a humbur jetën më 1 7.06.1 998 , 
nga  ora 18:15, në Duhёl/Dulje, te e ashtu
quajtura Sh të pia e Pylltarit/Š umars ka 
kuća, kur pjesëtarë  të  U ÇKsë  h ap ën zjarr 
nga drejtimi  i  Suharekës/Suv a  Reka mbi 
autokolonën e makinave policore. Me këtë 
ra st , Slađanin e kanë pl ago sur rëndë dhe 
 ai  ka dhënë  sh pirt n ë  rru gë për në  spital
in e Prishtinës/Priština.  E  kanë v arr os ur në 
varrezat ortodokse në S ht ime/Štim lj e, më 
19.06. 1998.  
Burimet: dek larata  V.G,  F DH30 95 6;  SV SRJ, 
Junaci otadžbine, 45; Dnevnik  od  17. do 23. 
juna, Ilustrova na  p olit ika, num. 2058, FDH
1883 7;  US CG KG DH , Re gjistri. .,  FDH8817 ; 
S MIP, Te rorist ičk i.., II I,  3 83, 934; Pripa dn
ici Ministarstva unutrašnjih poslova  žrtve 
albanskog terorizma u 1998. godini, na ht tp ://
www. sr bijain fo .y u/ves ti /1 99 902/19/9769.
htmlFDH31078 ;  FHP, Haški tribunal, Suđen

je Slobo dan u Miloševiću, III, 69 2; KKMKRFJ, 
 Personat.., F DH1083 2. 

Ilaz (Nebih) Vr anovc i
(21.04 .1 9 45, shqiptar nga fshat i Tërrn je /Trnje, 
ko muna e Su harek ës/ Suva Rek a, pen si o nist, 
pesë fëmij ë)

Para shkuarjes në pensi o n, Ilaz i punonte 
 si polic. Si tuata në Tërrn je/Trnje ka qenë 
e qetë gjatë muajit qershor të vitit 1998, 
edhe pse në fsh atrat përreth dëgjoh esh in 
të shtëna. Në datën 22.06.1998, nga o ra  
2 2:00, Ila zi me  fa milja rë gjendeshin në s ht
ëpi ku r dëgju an  zhurmën e automobilit. I 
bir i  Blerimi do li jashtë. Një merced es ishte  
pa rkuar në afër si  të shtëpisë. Blerimi e ka 
hapur kapinë dhe  dy burra  të panjohur 
dhe të masku ar kanë hyrë në shtëpi dhe i 
urdhërua n Ilazit të nis ej me ta. Në gjuhën 
shqipe ,  u thanë familjarëve se do ta kthenin 
shpejt. Ilazin e kanë mbyllur në automobil 
dhe, më pas, u kthyen në shtë pi, e bas tisën 
dhe i morën paratë d he stolitë.  Ditën e 
 nesërme, vëllai i Il azit, Ismeti,  ka dëgjuar 
nga n jë  komshi u se Ilazin e kishin vra
rë dhe se trupi i tij  gj endej në Mamushë/
Mamu ša [Pr izren]. P o atë ditë , Isme ti  s hk
oi në Mamushë/Mamuša dhe në rr ugë e 
gjeti trupin e Ilazit. E kishin  ekze ku tuar m e 
një plu mb në ballë , ndërk aq në trup i vëre
heshin gjurmët e keqtrajtimit fizik.  Is meti 
e  k a bartu r  Ilazin  në  Të rrnje/Trnje, ku e 
varro sën po atë ditë në v arrezat  lok al e. 
B ur im et: deklarata B.V, FDH22781; D nevnik 
od 17. do 23. juna, Ilustr ov ana politika, nr.2058, 
FD H18837 ;  AIS, Zo na .., 57,  F DH 1691 3;  
K KM KRFJ, Personat.., FDH10 832; FH P,  Haški 
 tr ibunal,  S uđ enje  Sl ob od anu Miloševiću, II,  68
0681;  FH P, Haški  tribunal, Suđenje S lobodanu 
Mi loš eviću,  II, 688 .

Isuf (Zenel) Hoxh a
(13.11.1 938 ,  shqiptar nga Gjakova/ Đak ov ica, 
pen si onist,  k atër fëmij ë)

Hajrullah (Ramadan) Gashi 
(1.02.1 950, shqiptar nga Pri zreni/Prizr en , kam
er ie r, katë r  f ëmijë)

Isufi dhe Hajr ul lahu k anë qenë mi q. Hajru
ll ahu me  f amilje jetonin në  P ri zren, në 
rrugën  Bo židar Go gi ć 11. Isufi me  familje  


